ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ ЛЬ1

()бщественного (попечительского) совета по независимой оценке
качества услуг Госуларственного бюджетного учреждения <<Щентр

01 сеrrтября2021 года

социальноfо обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов
городского округа город Кулебаки>>

15.00-t 7.00

ГБУ (ЦСОГПВИИ городского округа
область, г. Кулебаки, ул. Воровского,

Присутствовали:

Председатель:
Шумаков Владимир
степанович

Члены общественного
совета:
махова Наталья
Алексеевна

Кузьмина Мария
Борисовна

Буйняков Алексей
Викторович

мочалов Николай
Алексеевич

Секретарь:
железнова ольга
константиновна

город Kyn.Ou*">> (Нижегородская
д.47)

председатель Общественной организации
ветеранов войны, труда, Вооруженных Сил и
правоохранительных органов городского округа
город Кулебаки Нижегородской области;

председатель Кулебакской городской
организации Нижегородской областной
организации общероссийской обrцественной
организации <Всероссийское общество
инв€tлидов)>;

зам. главного врача по поликлинической части
ГБУЗ НО <Кулебакская центрЕrльная районная
больница>>;

председатель Кулебакского местного отделения
всероссийской общественной организации
ветеранов <<Боевое Братство>;

председатель
<Русполимет);

Совета ветеранов IIАО

,u". оrо"лением соци€tльно-медицинского
обслуживания на дому ГБУ (ЦСОГПВИИ
городского округа город Кулебаки>.

Отсуr,ствовали:

Отец Евгений I]ыпленков служащий священник храма с. Саваслейка
городского округа город Кулебаки

Чернов Владимир член Союза журн€lлистов Нижегородской
Федорович области;

Приглашенные лица:

павловская Елена
Геннадьевна
Горбунова !арья
Александровна
Сорокина Галина
Алексеевна

директор ГБУ кI]СОГПВИЙ городского округа
город Кулебаки>
зам. директора ГБУ (ЦСОГПВИИ городского
округа город Кулебаки>
гл. бухгалтер ГБУ (ЦСОГПВИИ городского
округа город Кулебаки>

Кворум для принятия решений имеется.

Псlвестка заседания:

l. Ifезависимая оценка качества услуг ГБУ (ЦСОГПВIrП4 городского
округа город Кулебаки>.

Слушали:

1. О проверке качества услуг, оказываемых в ГБУ (ЦСОГПВИИ
городского округа город Кулебаки>>

1.1. По критерию <<Открытость и доступность информации об
организации>>

"- Е.Г.Павловская

О деятельности Учреждения за 2021' год с наглядной демонстрацией на
сайте Учреждения (при помощи мультимедийного оборудования) расск€вала
директор Учреждения Павловская Е.Г.

Официальный сайт Учреждения соответствует требованиям статьи 13

части З Федерального закона от 28.|2. 20|З J\Ь442-ФЗ (Об основах
социаJlьI]ого обслуживания граждан в Российской Федерации), на котором в
открытом доступе в доступной форме р€вмещена следующая информация:

- о дате государственной регистрацИи, об учредителе, о месте
нахождения, режиме, графике работы, контактных телефонах и об адресе
электронной почты;

- о структуре и об органах управления Учреждения;
- о форме соци€tльного обслуживания, видах соци€шьных услуг,

порядке и об условиях их предоставления, о тарифах на соци€rльные услуги;

a

- информация о проведении независимой оценки качества условий
ок€вания услуг ГБУ (ЦСОГПВИИ г.о.г. Кулебаки>>

- документы (положения, прейскуранты) о предоставлении
дополнительных платных услуг учреждением.

1.2. По критерию <<Комфортность условий предоставления услуг и
доступность их получения>)

Г.А.Сорокина

Показатель укомплектованности учреждения специ€tлистами,
ОсУЩествляк)щими предоставление соци€Lпьных усл}г, определяется
следующим образом: количество укомплектованных штатных единиц (62,З8
ед.) деленное на количество штатных единиц, установленiтых в штатном
расписаIlии (б7,5 ед.). Щоля укомплектованности составля ет 92,4lYо.

1.3. По критериям:
<<Время ожидания предоставления услуги>>,

<<Щоброжелательность, вежливость, компетентность работников
организацииDr

<<Удовлетворенность качеством обслуживания в организации>>
А.В.Буйняков

В марте 202| г. Управлением социЕtльной защиты населения совместно
с членами общественного (попечительского) совета проводился опрос
кJIиентов Учреждения о качестве соци€rльных услуг.

В ходе проведения опроса установлено:
- очередь для предоставления услуг отделениями срочного социЕtльного

обслужив ания и консультативной помощи отсутствует;
- все опрашиваемые отмеч€tли доброжелательность, вежливость,

внимательность и компетентность работников Учреждения;
- клиенты, находящиеся на надомном обслуживании, положительно

оценивают и:}менение качества жизни в результате полrIения соци€шьных
услуг и го,говы рекомендовать учреждение своим родственникам и
знакомым;

- по единодушному мнению опрошенных граждан, находящихся на
наДОМНоМ обслуживании, услуги предоставляются в полном объеме в
соответствии с индивидуальными программами предоставления социЕrльных
услуг;

- опрашиваемые отмечапи, что специЕtлисты оперативно реагируют на
их Просьбы и предложения оказывают содеЙствие в улучшении качества
ПРеДОСТаВЛеНИЯ КОММУНalЛЬНЫХ УСЛУГ И Т.Д. I

- уровеньудовлетворенности клиентов составил 100%. .

Жалоб на качество предоставление соци€Lльных услуг нет.

- о численности получателей соци€Lпьных услуг по формам соци€rльного
обслуживания и видам социutльных услуг;

- О РУкоВодителе, его заместителе, о персон€Llrьном составе работников
(С Ук€Ванием с их согласия уровня образования, квалификации и опыта
работы);

- о матери€Lпьно-техническом обеспечении предоставления соци€lльных
услуг;

- О КОличесТВе свободных мест для приема получателеЙ соци€lльных
услуг;

- Об объеме предоставляемых соци€lJIьных у.слуг за счет бюджетных
ассигнований бюджетов субъектов Российской Федерации;

- О НаJIИЧии лицензиЙ на осуществление медицинскоЙ деятельности;
- о финансово-хозяйственной деятельности;
- о Правилах внутреннего распорядка для получателей соци€rльных

услуг, Правилах внутреннего трудового распорядка, коллективном договоре;
- о нzLпичии предписаний органов, осуществляющих государственный

КОНТРОЛЬ В сфере соци€tльного обслуживания, и отчетов об исполнении
у к€ванных предписаний ;

Кроме того на сайте:
- существует ztльтернативная версия для слабовидящих граждан;
- есть возможность направления обращения |раждан в электронной

форме;
- размещены нормативная документация, регламентирующая

социапьное обслуживание, информация о соци€tльных программах,
ре€tлизуемых в учреждении;

- имеются разделы, касающиеся порядка подачи обращений, заявлений,
жа-гrоб и антикоррупционной политики.

Учреждение зарегистрировано на сайте bus.gov.ru, показатель рейтинга
на сайте - 1

Так Ж€, члены общественного (попечительского) совета наглядно
ознакомились с содержанием информационных стендов, буклетов, брошюр.

На информационных стендах учреждения имеется следующая
информация:

- нормативные документы по социальному обслуживанию населения,
соДержащие, в том числе, перечень предоставляемых Учреждением
социапьных услуг;

- приказ директора учреждения об утверждении тарифов на
социаJIьные услуги;

- адреса и телефоны вышестоящих организаций;
- порядок подачи обращений по вопросам качества ок€}зания

соци€tJIьных услуг; .

- Правила внутреннего распорядка для получателей социirльных услуг в
помещении ГБУ (ЦСоГПВИИ г.о.г. Кулебаки>>

- буклеты и брошюры, содержащие информацию об основной
д9!lед ьности учреждения ;

предоставляемых IdeHTpoM социалъного обслуживания и Журнал обращений
В ЬбсУждении по вопросу независимой оценки качества услуг ГБУ ''

;il:?Ж#*"lОООО'*о,о-"о*ру., город к;й;;-- noron" все
Голосование по вопросу независимой оценки качества услуг гБу(цсогtвии городского o*py.u город Кулебаки) прошло единогласно.

председатель
обществGнного
(попечите.пьского) совета

Секретарь
общественного
(попечитe.пьского) совета

В.С.Шумаков

о. к. Железнова

),//, --
,i*, /l о ",/{t,

иfr,../

*l

у=-нýэqýd
fтlл

о Е*q

Фts
(.)
F
сп

ь(

з
0)

с)

ц
t{
о
t*
Ф
а

2
ф
2

:яq?ý
оЦd

о!,rЕ
с)=
EEv

cl

l2
GlЕ2л-v

t союо\_д

ý??О l Еа
=ххýý Ч эýЬЬЬо:6r,ч(^п\оо,* 9 ЕEoooo_Hi
9E{Е{ццFЕ

-О у L.
н=йФФ Б рЙt-.t-F.ЦЕ9c.jooo9E*дЕr о

,La
cl
(r)ч

2
Gt
2

д
Ея
я,a ý

т? i i
-нЕltr{йFЁ

Yr
FлФi:EEv

сt
fv]

к(б nd

i\ 0)Еа.ý (,)

t! с.

Ею

ч

ю

р
с)

ъз

Ф
F.
(Y,)

оts

х

нн
!..сg
о_н v9Ёsхпilýц
т,Б н Еу о-ч Ф
л.а QЗЁнохij Ф-g, члtsFНr

tsluЕР:ф*ь9KlHФчэхaл 1, ý н ны3 Е g ФоноцЕ
prl ч*оFлiL;0-)-.a ч Ф t*;аЕд

ýmЕgл с ё э>ii Ф о.= vч н
оilс(tсýЕцR}il
эЁ,Е;;Ё ^>ý ч лох(ýЕ5чfiС.lfiЧ
lE>;i*ДооУ.iЕЕЕ;

9нJллл ý Lu *л9J!d9ЕЁЁ}
нFл>чз=ор

8 звiе

ц̂
h-]а=

- Е Е! х J(в iл FF

=ЕЕ FЕ:ЕЁ:\)ý s d Ф з }" - *.Б 9 х п о ЁБ б Ф9Ё}Ер9ьоt*
Ё3€аэё:ý,ý
ýеЕýаЕЕц,ý
З * Е ý д g iýЁ
ý Е g ý ý g ЕЁ;
Е Ё; Е З Е Hi ý
ýýýgЕiЕ:ý
Ёй я ý Е ьý: L
с., о ! -Б Е aod 5

Е Е tкЁ Е,ý? ЕЁБоо-trЁлсýнЕg3gХFвý
Е 3'ý.'ý гЕ ý€
',l 5]9:S.Еоё
х х i аЁ;5 Э i
Е ý Ёý Ё L; Н ЕБiý_чý_сrYQ.а

=Ёg=iЕЁчЁ& Б.-з Б .+s а я БО о о о о v от7 с)

ýхсВ ol
(Y) У,\ tsr
,Дý(d
ý а. Idkло.ts х 2
Uqu лл-*ý ФЁч онЕýхЁо rl o.d

=оФФE{о
Е Q.t- Е о.Д Ф .^ с) Ю
Е З 5ь:
Цо.l 9ЕБЧ5]ЁgаýНЕЭvндл*

ýцнvЁ Е 'л ý g

ЕЁЁнБ(ЁFнS=
Е.сOЭап
ы;яЕЁ
лJУ'99Ё * Е sщ*нЕЁýýЁ;й
9Ы9!Еýi Х Еаý
ц aDб ti aЁ
EHLH]

Ез t аь,*оЕ{9о

- я ЬЫк
лл!,лJч ч н N

ЕЕЁЕвýбаЁанБ
-tsлFUнýiJEi:Jabdc-tбc.lCi о>о о хо trю

9.
а.)
F.

а.

ю
^ Н Ёл**ЁFLtsн

i.O{*

9Еýýчtrяý
цL*JлллЦrьёЕдоЕо.(JEdýo

2

о
IltЁ

= ьь -= чоЕ: *.3 ýЕаЕо асJЁFц 2-19EElI' ЕЕ

ЕЁiЕ iE7, Е
Е Е Е i lЕкl Ё

ýЕЕЕЕЁýI ЁдЕ;,i Её: s :R
х

=
!* з ýБэЕ.: i а3 Ёfi Е9у эЁоЕ()ь

3.Е
Ф:н L]r!р
trсt
EIrЕ},оJц
цЕ
Фо
го>.Е(J

bligФ

;(ý\оч
осlLф

с) .l

FбFF.
3.нблаЦ с")

е,) ф

Е
сЕо
FLr

\оg

сл
ф
F9
q)

у
сgу
Ф

с

ё
2

д
Ея9ýчч

*9 ф:
lloб

r Еа-чЕЕ{йFЁ
Fл0r=EEv

2

2

tr
Ея
я,l ýчч*Y ф Е

Ilol'
d-EE
dХцj

У r

FлФ=Е9

Er

2ý
2

дr

Ея
я,i ýлчr*Y ф;

lloёt r Еr-!Ев{ЕцН
Fл
v :t9

ц

сq
(')

gE
сOахн Фн .r Е.пх2;чцЕм*ML=o

ý Ё й.а
ic Е ё Еls*Е*з9ý

RпБн;ýо 8_Е Ц tr Е
л i Е

F л щ J *
-охФ=sJЕ

8Е+Ез6){lцЕлчiJ' со л r

Ёgý(зл*F
ь(o GФ .(n_

с1

Ulса2
хН G.пхаJ v

нЕяы
Е Ё Еал
ic у Б Еiхя-Ф9Е-Енс,:ЁR}Б*;ý

? в.Е Е: ЕFлщ;Ц_охФ:9Е
п Б F.Б ехнэtrч
ЕцёЕЁv,(а
^

j ts9цнbdo clФб
m

2
G
2

,+О
=Gl r v lIq_Jк9Ес

<э !1 о c,r
LUrEL,_' ir Е ЕtsЁ;Е
z*!rl-ýolio.дЕЕч

ln

2
Ф
2

.а.
О

=GlФ=
lr(Jjls_l
к9-6Ёо!:обLUrE
h;ФL=бЕцЁ>ý9ЕýgБ**цч

сl

rn

l

ооЕ
tiHФо>.KlдуаgЕ
хФоtrt-Фоý tsо

к].
с)9
tr

F.
Ф

ъ
Е{

t-r
Ф

Е{

з
0.)

ъ
bL

F

ю бю

ч
Ftrо6)оь
*jч

ц9tj
аФаоан

ч
зtrоооь
ýzýH

>я?хсaчоoaFФýо

ЬФhEЁФgБ
gts

о
rr

э

=Фi\ (J8соо-
9Фlд с00)Есо-.*ý,х +с
Еч в
Н9с.
9Ё;ьнбнýкФ;ýý
96а
=оф
аз;EcdEi
,ýE{\оЕ^

Е Е.ЕоорОсН
a,I (в ýiооV

lrь
оь*хл
Зj _а]
Е0)
БOJdFr

оо9.
toOEd
о,х ý
Ytr>i0)c)чtsý
хýа.;р Е:
ttr(в

1sý
фýа|1 зс)!J(ý
-Ё!.)E:JýФФ

к' й _Ф.

г*Ьп,
-.i:б,Б;
я9Еvaal

кý9О Ф\Э

rqьt(
Бlчо!ЕьЕ
Ев-ДF
Eýdдс)нq!)(d.nts

rEý .. .цм {л (б
л л л 9Чоц>Е,Е ý 9Уtr>д5рgЕ
х ý 9.ý_
iл

Е d Еч
(JЕлVýsEsaF*в*ьв*UхiЕýязЁgЕJýР
E{ Ё Е рД
0JЕ!1чF>Ё d J 9 vý!чLч

* о-< Е ý*л*яН
ЕvоtаJ(d ц.Qr:E О
F ц Y !,,;*YE
lЧНц

XUoEýЕ,dЕчн9Ц6)о)Ф
лл;j

=Ер
jЁ

-а}-r!9iл+ýEFE
..lБ=оо
л_FЁл

ддьк 9

Фlспtr а ,,9ад

Ёке.оэ;6 ,-,t ьЬ( Ц i.'
оЕо
Фбýdс)ф'
хэЕЕFс)
Б alýБFы
lю i);ov
д-ý
-l aс (d

ФЁ<aa:i
цо*| о)ýзýg
ойE{
O|fX* а\О$r-о..n Q.о

J*
J 9
с!2нtо9цý ý.Е о
цiJцY
QЭ ФrБо * Ux
со!э5б
,; Б 9 Е.-
Е Е д ý,ý9,s d Н Бну*гЕ&Ё Е аяЧ Qaoбv РО Е 6ýЕяsхч U * -

,лнн*ъапн
щ r'' л л ';;ч^дЁ\ооFЕiЕtrý9аt-Еrхх*лJ**FЕЁо9t:-iлОtsлf Е хД vчЁ,лýааЁ Ё v ЁЕ!о+вОtr aБ tr ýо i б.iJ FЦй !:'cl нtQf;ФO
Uоtrýý
*LлЁ<Oo'л+ri8ЕЕýý^Нхнаобзлсх
-

F 9 ! v

ttJaL9C-l о о 9.Еооtrоý

к

ЕФоЕнфф(dt!F.od()rrфоо
ýцЕ
trФЁ1
ёЕоо-о с)п9оýlЁ
-b(=iýас3ts-с1оrOýoo:cЕФd

zлаiчФоýа
о'Е Н

LФL.i\ у ..
ч^LФ9ь
*ijLa
rX9K

)< -li*ц* Е'Х Е
лт(d
лл!щ
v'Ё' Д Ёл ,л л ýу н д iiою tr х
vULv_
-нFн-+(tJ()
cr х 6\о
O{jO о

Ф
tr

Ed )ýкý(ýý:dолad()*l_'
i} F z Ч
trФU*соd!ЕIд
ыF.д_0)(dOEiF
фоdЕн*н5 Б +tЁ о-Е "щ!'*нФ H.B.i
Бноц(ЁНФ"о-о Е ф
l-.,i g о ttdr:;Edz*д !z а.Е
Е ь:,ý(.)ф*о о)ý Ntсо9\хБЕа,
iaФrJ.О; н o1.oz л А лiiчцчёsЕрН.цОЦо'Ё н 9
F*лд

ЕБсаfi
HцijE
l9 Ir-lч
ДJНл
,оt<(,)

с-! о, '' в

=tQýчпднллнЧч ! д dоцдБо\о tr ýоо(ýБ
_ЁFj

tФ5IrNxop
O{jO о

дюо
у
:гdфцt :.

оБ
}dь
Eldtsал
trд
9d

Jч(dо
Ек
оЕд(Ё
=dlýg
olo
ý(dЕrф
t=оа{ 0J;;у*ав
.f,ч

f,:Ф
.,l о

2
Gl
2

Ёо
l8
9 ЕяdgЕдд=Хоа

ЁF.=a,cJ=
9EEv
фч

св
ar'

Е2t.) cl'-оё
l-л

Ul_ IY9д1 f 9 Eix
lt Е dEE9) о trф=
а ý Еэý
FEE (u<l
У*zr! д л ý -:

'r
v ,r Nо н ЕЕ!Fд!Ф=о ý 9Ev

ннF

Е фц
o.lt оо.Ёtr60

fvtч

(.)
vFa

* Е х ?Е)ýýФи9=
О

=
Е:Ё }>rL.rЕЕеЕцtЕЁаiЦ>я

:i'sЕ+ЁнЕ;uf,Ju*Ctд=у.:aхЕýYgxeE3:E
Б Ё Е ?в,; Р Еа..rл=r=оQf,Е=sDйо

FdyFLiЁýts]i*iцNн9Lчts9нЕЕьЕ
-FДлсE;Ёfv!Yчч

!

Еб (в.ё
ЁцЁчý
Дяrýа--ЕёЕ9 енЕRЁ Е
Е ч;

= -
Ея-9чЕ;;НЕRЁзЁ=ЁЗЕа z Ё !9 ,л ч vоб;l=i=s]Д-Бэ*вgНРЕ

ф .- r ф чqJ ЕЕ5Б5 йоЕн9н ЕpFrýFдý Ь Е] о
=-ýЕ9^ в

ErE2,|tr=: i iв9*Е-н '-.lE
lIllEEGt '.ý-ф
i Е Е!rý
ý Е Еэ,=ý; о;9Еr
т:;;гЁ
,Ё fr цЕ3зо

=
i.€!t!

Gl .i
ёt:

чl

E{

Fi

0.)
\ElOdi>
Ёtj9о.l
l|днЕо!2
Еd:Ф
н Ьtr\Б!rtrдо

-Е ýьоФ
}Еъ Е >

ЕýЕЕЕч
гý,Е ýэёоЁуtrФо

Е
н
ю

tr
Ею

н
сdю Ею

ф
х
бзц
(.)
Fо
х

Ек
(dФ

б.х
;Li:ю*о

хо
F.дOt=Фd>ýx:iйЕ
ьэL!iý
0.)д,чбEL.toQ

дф\э

Uбзхс0
;Jl.

or-Otr ью
djа9

=>,уцхо
l-дэ

ýýl

;i:OE5sЕкý
Цý IJ?Еý

*!zФ
:чБ
=(6;iýЁc-l
сý (.) )ý!сусвл
lýОБ'Ечн2.g"l > б ýлФЕ9)

=().nF=оЕЕ9лf-О Ёý"i
9л;-

=йЕýtir оёБОtrоо

оллч
ýч!со
(ч*L
цJ,лUЕЕRЕц;I я.hЕ аэЕЕ,gt3.

* $ЁЕ ý н
хоЕlrЁ?lЕо9о:хБ
ЕЁЦt-ЕЕНgsggЕý
ý,Е]gFз
ý Е fr ЕЁ;,sЕfrý9Ё:i v - Е ч i]U 9 i Р л U

Е;Ёý Е Есýо-ý5зхрtr>Еý?Ба!:оý+!4Ё
Е F Ё sэ ýЕ, d ý н JкЁЁФýНii'HЕirg:хý:i<iйайЕ38ýFЕ
lH\i-ýCLa

I Е.ý; Е Е ЁЕянЕi*F
Е Е еý Б Е яvЬлчFJ'ir
*ФхЁооJЕ-+ о.t|iю a!lбlЕdЕёфФ\о
члЁU*!U

о
Irо
EiJ

Ё
о>
!л

с,к
Еф(dts
LlO
Qi о-оЕ
Д >lr-FrO>.ооtrо лс)Еýь
ЕЕхфЁдOi.:E
IiF.д

с-) ;,{ (ýЁЁýЁЭЕi

=БблFОь(ОФьк ý|ýц_нс)
яяаБýýoXiJ
(^.] tr Е{чf,оФ
c.I \о Q

ьн
(.)ý(Онн
19UvýюЦ
чЕdДБяЁ ЕБ
<э*v!]c)PЁ;<af}4ýЁЦ!
ýцэхЕ_z ý (ý ЁFФ о-ч у хýEat-
3Ц т5'ý

* ,9, * пlE(EEi(a
ý(dý(ýЬ'ЕФ-ф-
чч*Jд!
n Е ] ц ллý'}Ё'ь5 !,а о L0 >, l
Е Е Е,в ý х
бqЁqЁ5ftэýЕЁЁ
Еg]дý5
я-*t!lv

ыýЁЁЕЁО.Х 7( Х ЕЁ y
", Б 85 Е.:ýнýоФвЦнЁнF

хi1ýЕfф9БgнýЕЕО ý ч ý оюО!dtsвосrsЕ8.Еtзon 9.ю a.qoлtsF

(.)

д
а.о
Fr

ь(

d,

о
х
=

Б

о
q)

Ф
t-.

о
F

цF
оц
l

N

c-l*
о]

лýхýц;*
?ФдЕ Е EsнdU*
л-Ё:v;н
l-дr JЁl ts _ ;л *оýо,\ЕО-е,ф9нБЕ
<оцлtsп<Е=ФЕоБ.Ч d дLi о о

}*l ,-r li -l цt l;

Е(

о
tЕдýýEtrкЁ9siяvцп;1 E{я

Ёв $i
C.i cn

), ,'
Ёý ЕЕ

,Е
Ё iE'н Ё Ев9з99;{ýсвЕtr ё; ч ý Е'Е Е св*ххаadGt-Ф

:л*Ал<rll>J---л-i'; Ё Э Э х *,Е х
Е },а: tr Е:; э.л D о ý х * Ё ad
Е }Ё; f Е i ЕЕ
ЕЭу'ЕЁэЕзэf,д-.I=r;=>

=*ч9;5ЁFё:H=;io_-FoЕЁ*ft= эi€i-i-liFоts ы=Ё}=

0)
zE-}сttэц;Е)ýохФд92Фё ý i i ь а

ЁF=аji.,о
я.l ;

=
й б q л.В,

Е;ýа=ЕЕ;Е:ьэ;Е+ЁýЁЁ5:3g:;ЗЕ;Ё
БFЁýьfi,;ýFЕ

F Ё Ё f; ý Ё Е.Е зЕЕ9Ё=Е-Е
вБэЕЕý ЕУ о о_Х - }.

=
,-\чF!

;;ё б
лf5
!

с)

=a2*:z3CtЕUъ!)ýQXcr4P
=Фю ý ч Е -. *

Е Е i ч в н лЕЕ;ý}ii3=G
:Ьа;qiЁЕЁЁйЕ>,9Б:]хоýо]хЁо;aаtr=нйл:ЁtF"ь5iо i ч п Ь'Яi,ý-

9 Ё Е н: Е iE э
а<;\УFLуr *
Е]цFчч9Foooэ)dT зУ О о_х - >. Еv*b-;oGtлнй vн

(ý
*

d9 чонл9зЁ*Енýi*лцЕ(iцЕ9lEEgH
:й х ц з к
S4(ý;l!yE_чQ-=оa
oaXiý*
FF*H.rU
U !_' ! н d) -ЕыýФр

Ё Е Е Е"хНо Е:хЕЁ ts
ФЁ

ю
(G
\о

F

ю

ocJ
дФ
сdф

Qx
*ох(ýач
с"l;Е

:Е:iФ

=Фо
фФб
*осý
э л(Jн(ýý
о о-у
дч0)
Ес.lЕ{
:!lл
соJ]9

чю -л

0)*ao,iq эFбцi-Ф9ýý-.
Е Е,х
Ёоtsхю (ýооЕ{

до
ь(

х:Ёý нФ
; ,яаю Ёýцр
э до
L Hha о:{
cj *Ю

н9х8Ея
ЁdФ*Ф>ц
ч н ! Ннв*Е
d**HЁФсOФ
r!*H
iлNцл U ' Еv л v<.lоЁF

.- lZ )i t-lJý:,vH

р Е я,е
0j Ц ýхцм;v

ýЕRяa.* н 9
о9 .lиНхt-эsйНý
d,{,E iЕrддY'лtsU*ЕРsЕв d ý н!iЕЁ!rЕ
чlЕ;j(€:Ё

ЕЁ5ýнs R8 Е аc'l о о Q.trlOqE{oo

ýcJH

о.Ф лocrE
Fr5tiьнБЕ(ýЕ1L!
Ljo-o
хо q

ьУ схýн|:;О
Ё:Ьу
Ёб лacýrý цФ
4а5Б Е,хо О'х
ФЁБ
!.,Ёd
ýон
н2ц

Ёкх
*Fi}r

Е1 Фх
|!:лл,;л у39ь
о-Б
"fOý+O|ч
о,lдооФо

UlЁlЗs lаЕ * l

U!al
lцмLI

!, I l L

У Ц ý alдлБ5co(.)q/=i\UiF!Чн
iýiЁHt-F_

Е Е }*в
цUм
Ir-]:CQOcl Е Y.* О
ý щ л л !нлY9*vL*dýЁнiй
а_х!jкý
ЕtsЦЕ:lLсd'Ёqtriс)
--!цLл

ЁЫчвЕ
о_н v;J:-l соЕаFтн9фНЦ"с)ý
о:Н)ýE{ЕЕ'Е ý 9 х 3
Е Е ý Ё Ё€
ьЁБýý9.
Е Ё.Ц Е ý *EqJEEý()к tr 9 Ё aЕЕ а Ёё Б'!4ц<ююо
тЕýЕ.:а

ч:9!aп .) ;-.,l )s L i]

= Е g 9 9ч
=

ЁвЕ Д чбаЕаа,$8.Еýýýо]trдооо
о х}4 о о l*

оабý:J"д,фнНt-.t-о+;lо:Ёьz=Ё аФ ýЁлЦНнЕ
vлýUлLн
*Lц!Lл;

8в Б з зЁ Ёb--LE ф }4 t 9.о

$

d

ф2

bЁt
Ч s El=Ёý я,a ý

ччJ
лi_iйý:я
!ýЕЕO;!I
'r * Fv r Е Е+!wý_зks.i
!-FлаоФ=vl9

()l!

\о ct
о f.!

Ф
Y=aх Ё х 3Е)ýýФи9i

о=JtiiE-Tl*

БЕчвцЕЕ*эlЦ>я:5!,Е зЁ Н iЭ_diJоý]Сt] = Чо. т 9 n
Ол"л;О!t-9хlЕб-Е
-ц!>,F-э - s а'!.a)ý 9 ЁоЕ;чФFлqJ-n=iJ-6)-iЕiýайоЕýFlнпцýЕ9lчЕл;Е9БаU ! v Е р

" 8 ý Е Ё,Еx;avrчЕч
tr

g зЕх Н х iý)ýýоЦ9=
Ф ti Е1 !E -ll*ЕЕRвжЕýЁэ,iЦ>а

: ьiЕ gЁ Н ýдЕil;Ёэý(_)л-й(rr|_9хlЕб-Е5 Ё Е ?ч,в Р Еqrд=9,Ес)-йЕпsБйо
ЕýЁЕЕЕ
UJv*P

" 8 ý fr аЁA;f.tYНчн

Ф rlYaaх Ё х 3ý)ýýФц9i
О

=
E*i E -lllrБЕевrtýЁаiЦ>я: ьiБ iЁ Н Еird5Jоs]сl: tr чо; F 9 р? g "'е Е 8

=
Ё

Б Ё Е ?ч,в Р ЕqJ -д =.U
Е бJ -5,ЕпsБйо

FdyFLiэЕts:);iдцNЕUlчЕлJЕvБаv J v * рlu Б 7ý *_>.=б9ЁЕн
л ;i ..lY-ч
!

ФЕ
о|2,ц.лч

хEdЕнý)ýýФЦ95
ЁЕЕЁ;ý
ý *аЕ Н Е;эlýэЕэ

Ё;}Ёвý:
" Е Ё Е'Н'Е Р

н!нц_]ч

ЁýНЕНЕО5iьdiгчу л л - >,о'-лlvНi
cJ:tE?li

Б Еý

-
F
Ф\с

(d
ю

н
н

l-

F

ýю

Ф
д
9_sFц;i

dPE5>.э = иtrхЁЕ
о-)9i>,ц а0х!iонДХrаоЕй;q
* g ьЕýоо(ýэýьtr
J!
лlлХ;б9ЕЁ
>ýФ*r-9ЕЁёФiýdF*JdLHýýHxrc
ьё Е я
эýýý!тнлскбЁL.
-lЕБ
9 v лrлцлБлч л v

лЦv* ч ' .
Oi9Jo
хначv ц L д

=lда9лFlчtлo]ý-f, tr а' j
NоФбо Ej о.о

ххд?:Ё
;cjЁа.

;\Эtr5в9ь c.l gi
;ztloЦЕН
!*:сь
Jiчс)
aH!iýЁв
EI O9!iооч>,
,s9E9Ф Lf _ ^EE->z
ФýtjН
Е=аЁTtxН,o
:Ёj*i-.ia* Е:!хоЁ
FHH!-оо-q ьаtб
ЭхЕпLtд-F

нlчd

оБ9Ё
-л*л*Ёч
8ЕяЗоь-_ý<
чц;Irч
lл ф хц*лL-Ач 9 ц *C.I Ed ci о
9ллн

х
хцF,l :Ё ,\н д -ioJSJ
Е о..tJýBEаЁFчзб9Ё>.О tri Бхý9ýЁ Е ьцБ9с3-]чýЁзý

n-F!Hэоrii8REH.нФЕ:
,*лL\ч

cJ if _ t-.t=t<ЕОg:хR
(ý<,о0)нЕ;л
PJ**}.* Е trвёgеЕ]3Б*
ý ь3ч
ёýБЕ

+LuJl Е Ё ЦнцJ

-с):ýF л * J
л*нfч л , ]
ЗЕяё
л:,vЦчч
чь!лt ) Ф >r.t\чц*
o,1 Ed()oо ььь(

хХДз
-taдЁо
ЧоЦЕ р.Ф_.аоЕi,ý 8 д

збрЕ>,О cli ý
wtЁоЕa_: Fa Н rr
* Ё я.я
Е Ч ЕЕэф;iЕ(ýýЕхэБыЕ
оо.<Е
9 ц : д,i 9 Н)ýчнlо Е'_ ýн!н*gЕЕ5
сgzЭ9r5псa,: !Е ц- ц .\ лл.лvv(JYi]х
пЧiн
-ооiц ьа.:#
?!]!KH9qilчфlEHL-ВЭIЁл*у**Н9л,

=Фt-'*Ukл*оЬ-Е{OHL'Oп Ф хý
оiЕdсjФ
чJ ,-r a*l li

+_tl
^*2€Uл*цц_*Е
ЕЕЁ]Б9Ёф
-F.лýi ý i,Еs ЁЕ ь.-ооо

Дл

)ýý
og
atзо c.iц\оýо

Ф rlv!r}

х Е N ?ý)ýýоц9=
0J Et Ei ld ,'l IJrtЕевхЕЕЁаiЦ:fr

заiзrýЁЁ
-

д r t,t (- Е
-о !- л;'Е])ý е)
"о:сiS2ФН-Fэ*ЕЁЕз,

!dуFLЁ
ЁЕts=}jilb:NH9\vE_iJrUFъU э v Е р

" 8 ý Е rЁлЕr.!
Y!g

*ё
Id
а2
Fцчl|/) (б чО о валl | аЕ!в'

Е ч Е.ЕЕtr 9 i-ф=ý Н 9оýх к ЕЕЕ
? rn ЦвЁФ ч :xF:5 Н gНБ
lлUцr ,*z\оЕ

U ч
tsiF
ýсЁхс,

Ф rts:ra
х Е х Ёý)ýýФЦ!_)<

О - Е: iЁ -llJrЕЕRвцЕýЁa,!Ц>я: ЬiЕ iЁ Н эR9Бх6ý;ýо: йХ я Б; is
-НхlЁФцЕо ь Ё ч'U'Б Ё ЁqJ-д=JЕ6)-

'ЕпsilйоЕýЁЕlпцNЕU!чЕлэвUiъ9Uчдр
SZ Б ^ _ >.=оЕЁЕý

Ну

ts
(ý
ю

F
(Ё
ю

(с
,о

ххд,i :сн]
l0)

tsЁф
5в9
,>rv ф
5.EdOснн
нЕх
Ё9q.l
!цFЕЕоýЕý
оо.<д()Ed=o
lSЧЕ?
U!'ял! r ц *hУýУлнrriйвсЕн-
aFiЕца: t ý!хФ:ЁнхЕ9

9 9 !с( >. о. 0)ЕхtrайЕ:q
l*j* lтr Ь Lr

=fБ9iJtлýл ц!v
Uлlт
чДt*Ф
ББоЕл r _.' >чh!lчla, Д ьдxfoEi0)
c,-l Ed с' tr
9ллU

ý
(g.офti
aпн**\вЦ
;::Фa|sd*Б
л*!л

ЫХýхmбiЕж *Х)ý Ф *
д ч ciEЕБоý*Цхý;i9lE:ё Ё.Ё 3

В9 9'Ё
ijю Н 9
tчtsd
t<EiOЁ8.ýgь0d^Ф:c,J ц о-Y
лЕiц

ф t ло
F-r (ý Lо(.) ф Х*9ýБsý a >,;лН ?л сэ

9€ Е 5, о !i Елю о # Ы9
vUv9
-нпчLЗ*ЕЭgоdr-.ЁFп ч ЯЬ б
!gь9U,o,io()t-i1)о о ьо Fr

к

Ф03
еý -лýйд
йа*"ю э
БуЁоцо>'U (J

хЕдЕЕНх4
:Есýоiл
ЁЁ€Б]:ЁЕ
ývнл
Jлч
J л ч л
1, ч ц

-Быýх.*5ýa:,!i св n (бЧ сп attrнýtоUнц
-j*н0d>va,F'хЕо
лл=!
ллvяvHvE
|-i н (ýЮкБЕо
Н]л(Y)_

9FЕь'\ Ё н, !]iý
г-2ijý
_ v н щаЬ(ЁсЁХО,Ц.ох о-Е ц9rr-

=лЕFvcots1-1(ftaOEi
+EEdcj
с-I Ь оЮ
о i 9.о

ri

-qл
\о

a\о
N

Ir

FЕ
-